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Odprawa szkoleniowa kapelanów Ordynariatu Polowego WP w
Lublińcu

28.05.2009

W dniach 25-27 maja 2009 roku w Lublińcu (woj. śląskie), w 1. Pułku
Specjalnym odbyła się doroczna odprawa szkoleniowa dla kapelanów
Ordynariatu Polowego.
W dniach 25-27 maja 2009 roku w Lublińcu (woj. śląskie), w 1. Pułku Specjalnym odbyła
się doroczna odprawa szkoleniowa dla kapelanów Ordynariatu Polowego.

Księża przebywający na ćwiczeniach poligonowych uczestniczyli w zajęciach z pierwszej
pomocy i  zapoznali  się  ze sprzętem bojowym jednostek specjalnych.  Przeprowadzone
zostało także szkolenie BHP i  egzamin z wychowania fizycznego.  Kapelani  odwiedzili
ponadto  salę  tradycji  jednostki.  W odprawie  szkoleniowej  uczestniczyło  liczne  grono
kapelanów Straży Granicznej oraz dziekan formacji   - ks. płk SG Zbigniew Kępa.
Pierwszy  dzień  ćwiczeń  poligonowych  rozpoczął  się  od  badań  profilaktycznych
przeprowadzonych przez lekarzy Wojskowego Instytutu Medycznego. Za przeprowadzenie
badań osobiście podziękował lekarzom Biskup Polowy WP, wręczając im wydawnictwa
związane z Ordynariatem Polowym.
Po śniadaniu, księży kapelanów powitał gen. Marek Olbrycht, zastępca dowódcy Wojsk
Specjalnych. Gen. Marek Olbrycht. Życzył księżom kapelanom owocnego spędzenia czasu
w  jednostce  i  zachęcił  do  zapoznania  się  z  jak  najobszerniejszym  materiałem
szkoleniowym. Życzył też, aby pomyślnie przeszli test sprawnościowy. Podkreślił, że po
raz pierwszy poligon kapelanów odbywa się w jednostce specjalnej.
Kapelani udali się na poligon, gdzie podzieleni zostali na grupy i uczestniczyli w zajęciach
z  udzielania  pierwszej  pomocy  przedmedycznej  i  obsługi  nowoczesnego  sprzętu
wojskowego.  Księża  zapoznali  się  także  z  pojazdami  wojskowymi  i  umundurowaniem
żołnierzy wojsk specjalnych. Poznali budowę i zasady działania sprzętu optycznego, m. in.
dalmierzy i noktowizorów.
Po  południu  komandosi  1.  Pułku  Specjalnego  z  Lublińca  zaprezentowali  swoje
umiejętności  podczas symulowanej  akcji  likwidacji  konwoju z narkotykami i  odbijania
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zakładników z opanowanego przez terrorystów budynku.
Wieczorem, pod przewodnictwem Biskupa Polowego WP, kapelani sprawowali, w intencji
Matek, Mszę św. w kościele garnizonowym p.w. bł. Piotra Jerzego Frassatiego. Homilię
wygłosił  ks.  płk  Stanisław Szymański,  dziekan Śląskiego Okręgu Wojskowego.  Dziś  z
wdzięcznością chcemy stawać w modlitwie w intencji za nasze mamy – powiedział ks.
dziekan.  Ks.  płk  Stanisław  Szymański  podkreślił,  że  Maryja,  wzięła  „na  siebie
odpowiedzialność  za  zamysły  Boże”.  Wiele  kobiet  wzorem Maryi  staje  często  przed
trudnymi wyborami – mówił ks. Szymański.
Mszę  św.  zakończyło  nabożeństwo  majowe,  poprowadzone  przez  ks.  płk  Stanisława
Gulaka, dziekana wojsk specjalnych. Proboszczem parafii wojskowej w Lublińcu jest ks.
płk Adam Sosonko.
Po  Eucharystii  rozpoczęła  się  odprawa  kapelanów,  poprowadzona  przez  Biskupa
Polowego.  Biskup  Tadeusz  Płoski  zachęcił  ich  do  wspierania  inicjatyw  Ordynariatu
Polowego, wzajemnej solidarności w obliczu losowych wydarzeń i samarytańskiej pomocy
potrzebującym.  Nakreślił  także  program  duszpasterski  na  nadchodzące  miesiące.
Wikariusz  generalny Biskupa Polowego ks.  płk  Sławomir  Żarski  przypomniał  także o
konieczności przeprowadzenia przez kapelanów zajęć z etyki wśród żołnierzy.
Podczas odprawy wręczone zostały także medale i odznaczenia. Kapelani biorący udział w
misjach pokojowych otrzymali Gwiazdy Iraku i Afganistanu.
Trzeci  dzień odprawy szkoleniowej  rozpoczął  się  Mszą św.  sprawowaną na przystani
ośrodka,  w  którym  zakwaterowani  byli  kapelani.  Po  śniadaniu  uczestnicy  odprawy
szkoleniowej udali się do jednostki, gdzie zwiedzili salę tradycji.
Kilkunastu  księży  kapelanów  skorzystało  także  z  możliwości  zaliczenia  zajęć  z
wychowania fizycznego. Pod okiem instruktorów zdawali test sprawnościowy. Ostatnim
punktem tegorocznych ćwiczeń poligonowych było szkolenie BHP, po którym uczestnicy
odprawy szkoleniowej udali się do macierzystych garnizonów.
Ćwiczenia  poligonowe  księży  kapelanów odbywają  się  co  roku.  Ubiegłoroczne  miały
miejsce  w  Mińsku  Mazowieckim,  w  Mazowieckim  Oddziale  Żandarmerii  i  23.  Bazie
Lotniczej. Dwa lata temu kapelani poznawali działalność Centrum Szkolenia Łączności i
Informatyki w Zegrzu, natomiast trzy lata temu – Ośrodka Szkolenia Straży Granicznej w
Koszalinie.
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